
Or.V.0062- 70 / 07

Protokół Nr 70/07
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 27 grudnia 2007 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 27 grudnia
2007  roku,  o  godz.  1400  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

2. Podpisanie aneksu do umowy zawartej w dniu 8 lutego 2005
roku  w  sprawie  wspólnej  realizacji  i  finansowania  Projektu
„Wdrażanie  elektronicznych  usług  dla  ludności  w
województwie podlaskim”.

3. Zapoznanie  się  z  odpowiedzią  Stowarzyszenia  „START”  w
Białymstoku w sprawie finansowania WTZ w Ogrodniczkach.

4. Podpisanie  pism  do  Stowarzyszeń  prowadzących  Warsztaty
Terapii Zajęciowej w Ogrodniczkach i Czarnej Białostockiej.

5. Zapoznanie  się  z  odpowiedzią  Stowarzyszenia  „Razem”  na
zalecenia wynikłe po kontroli Warsztatu Terapii  Zajęciowej w
Czarnej Białostockiej. 

6. Podpisanie  pism  do  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
przekazania wniosków o wydanie zezwolenia warunkowego na
prowadzenie  całodobowej  placówki  opiekuńczo  –
wychowawczej – Domu Dziecka w Krasnem i Supraślu.

7. Podjęcie  2  uchwał  w  sprawie  uchylenia  uchwał  Zarządu
ustalających  Regulaminy  Domów  Dziecka  w  Krasnem  i
Supraślu (170/07; 171/07).

8. Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego
w  sprawie  utworzenia  ośrodka  wsparcia  dla  osób  z
zaburzeniami psychicznymi.

9. Zapoznanie  się  z  kalkulacją  kosztów  utworzenia  etatu  w
PODGiK w Białymstoku.

10. Podjęcie decyzji w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu dot.
nieruchomości  położonej  w  Łapach  przy  ulicy  Głównej  50
(172/07).

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  blokowania  wydatków
budżetowych na 2007 rok (173/07).

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  Kierownikom
jednostek organizacyjnych Powiatu informacji o ostatecznych



kwotach  dochodów  i  wydatków  budżetowych  przyjętych  w
uchwale budżetowej na 2008 rok (174/07).

13. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
upoważnienia  Dyrektora  DPS  w  Choroszczy  do  zaciągania
zobowiązań (175/07).

14. Podpisanie  wniosku  o  wydanie  pozwolenia  na  użytkowanie
obiektu – trzech masztów flagowych.

15. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się z  treścią
protokołu nr 69/07 z dnia 20 grudnia 2007 roku,  przyjęli  go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad. 2

Podpisanie aneksu do umowy zawartej w dniu 8 lutego 2005 roku
w  sprawie  wspólnej  realizacji  i  finansowania  Projektu  „Wdrażanie
elektronicznych usług dla ludności w województwie podlaskim”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
treścią aneksu do umowy zawartej w dniu 8 lutego 2005 roku w sprawie wspólnej
realizacji i finansowania Projektu „Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności w
województwie podlaskim”.

Wyjaśnienia dotyczące powyższej kwestii, przedłożyła Pani Hanna Tołłoczko
–  Naczelnik  Wydziału  Organizacyjnego  „Dobiega  końca  wspólna  realizacja
projektu  „Wdrażanie  elektronicznych  usług  dla  ludności  w  województwie
podlaskim”,  która  trwała  dwa  lata.  W  Urzędzie  Wojewódzkim  dokonano
rozliczenia projektu i w tej chwili znane już są dokładne kwoty, w związku z czym
przygotowano aneks do umowy, w którym wprowadzono właściwe koszty.”

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww. aneksu, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnika Powiatu Białostockiego /zał. nr 2/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Pani  Hannie  Tołłoczko  –
Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego.

Ad. 3

Zapoznanie  się  z  odpowiedzią  Stowarzyszenia  „START”  w
Białymstoku w sprawie finansowania WTZ w Ogrodniczkach.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił Członkom
Zarządu odpowiedź  /zał. nr 3/.

 Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  przedłożyła  wyjaśnienia  dotyczące  ww.  kwestii.
Poinformowała o sytuacji dotyczącej etatu kierowcy w WTZ.  

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. pismem,
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zwrócił  się  z  prośbą  o  dodatkowe  wyjaśnienia  dotyczące  kwestii
zatrudnienia  kierowcy  w  ramach  Warsztatu  Terapii  Zajęciowej  w
Ogrodniczkach.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 4

Podpisanie pism do Stowarzyszeń prowadzących Warsztaty Terapii
Zajęciowej w Ogrodniczkach i Czarnej Białostockiej.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektami pism do Stowarzyszeń prowadzących Warsztaty Terapii Zajęciowej w
Ogrodniczkach i Czarnej Białostockiej /zał. nr 4 - 5/ wraz z załączonymi do nich
projektami umów /zał. nr 6 – 8/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku wyjaśniała zebranym, iż „21 grudnia 2007 roku Skarbnik
Gminy Czarna Białostocka poinformowała,  że w projekcie Gminy na 2008 rok
zostaną przewidziane środki na pokrycie 5% na funkcjonowanie WTZ. Uchwała w
tej  sprawie będzie prawdopodobnie podjęta 8 grudnia 2007 roku.  Ponadto do
Zarządu Powiatu Białostockiego wpłynęło pismo od Stowarzyszenia „Razem” w
ww.  sprawie,  co  powoduje  konieczność  naniesienia  zmian  w  ww.  projekcie
pisma.”

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, poinformowała, że umowy powinny być podpisane przed
25 stycznia 2008 roku, by nie komplikować działania Warsztatów. 

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
przedłożonego pisma do WTZ w Ogrodniczkach, upoważniając do jego
podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał.
nr 9/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważniał  do
podpisania pisma do  WTZ w Czarnej Białostockiej, Pana Wiesława Pusza
– Starostę Powiatu Białostockiego, po uprzednim naniesieniu zmian w
treści ww. pisma /zał. nr 10/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 5

Zapoznanie  się  z  odpowiedzią  Stowarzyszenia  „Razem”  na
zalecenia  wynikłe  po  kontroli  Warsztatu Terapii  Zajęciowej  w Czarnej
Białostockiej. 

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
odpowiedzią Stowarzyszenia „Razem” na zalecenia wynikłe po kontroli Warsztatu
Terapii Zajęciowej w Czarnej Białostockiej /zał. nr 11/.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku  –  Pani
Elżbieta Anna Turczewska poinformowała o szczegółach ww. sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.
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Ad. 6

Podpisanie pism do Wojewody Podlaskiego w sprawie przekazania
wniosków  o  wydanie  zezwolenia  warunkowego  na  prowadzenie
całodobowej  placówki  opiekuńczo –  wychowawczej  –  Domu Dziecka w
Krasnem i Supraślu.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym
projekty  pism  do  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie  przekazania  wniosków  o
wydanie  zezwolenia  warunkowego  na  prowadzenie  całodobowej  placówki
opiekuńczo – wychowawczej Domu Dziecka w Krasnem i Supraślu /zał. nr 12 - 15/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku przedłożyła wyjaśnienia w tej sprawie „zgodnie z ustawą
o opiece społecznej, całodobowe placówki opiekuńczo – wychowawcze mogą być
prowadzone po uzyskaniu zezwolenia wojewody czyli wprowadzony tu został taki
sam  wymóg  jak  przy  domach  pomocy  społecznej.  Jeśli  placówka  spełnia
standardy to otrzymuje zezwolenia na czas nieokreślony. Jeśli nie spełnia to jest
zobowiązana do wdrożenia  programu naprawczego i  wtedy Wojewoda wydaje
zezwolenie tymczasowe. Zgodnie z ustawą Wojewoda ma wydać ww. pozwolenia
do 31 grudnia 2007 roku. W związku z powyższym na XIV Sesji Rady Powiatu
Białostockiego  zostały  podjęte  uchwały  zmieniające  Statuty  obydwu  domów
dziecka.  Placówki  prowadzone  przez  Powiat  Białostocki  nie  spełniają  wymogu
dotyczącego ilości dzieci przebywających w placówce.”

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapytał o możliwość
tworzenia rodzinnych domów dziecka na terenie Powiatu.

Pani  Elżbieta  Anna  Turczewska  poinformowała  zabranych  o  szczegółach
dotyczących tworzenia tego typu jednostek.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
przedłożonych  pism,  upoważniając  do  podpisania  wniosków  Pana
Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego  /zał. nr 16 – 17/. Do
podpisania  pism  przewodnich  upoważniono  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 18 - 19/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 7

Podjęcie  2  uchwał  w  sprawie  uchylenia  uchwał  Zarządu
ustalających Regulaminy Domów Dziecka w Krasnem i Supraślu (170/07;
171/07).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu  projekty  uchwał  w  sprawie  uchylenia  uchwał  Zarządu  ustalających
Regulaminów  Domów  Dziecka  w  Krasnem  i  Supraślu  /zał.  nr  20  –  21/  oraz
związanych z tym pism przewodnich /zał. nr 22 – 23/. 

Wyjaśnienia  dotyczące  ww.  projektów,  przedłożyła  Pani  Elżbieta  Anna
Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.
Poinformował,  iż  „konieczność podjęcia ww.  uchwał  wynika ze zmian regulacji
prawnych zawartych w rozporządzeniu do ustawy o opiece społecznej. Wcześniej
regulaminy  były  opracowywane  przez  dyrektora  placówki  w  porozumienie  z
dyrektorem PCPR i  uchwalane przez  Zarząd  Powiatu.  Obecnie  dyrektor  Domu
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Dziecka  ustala  regulamin  organizacyjny.  Biorąc  pod  uwagę  to,  że  ustawa  o
samorządzie  powiatowym  przewiduje,  że  Zarząd  przyjmuje  regulaminy  o  ile
ustawa nie stanowi inaczej, w związku z tym należy uchylić uchwały Zarządu w
sprawie regulaminów Domów Dziecka prowadzonych przez Powiat Białostocki.”

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
170/07  z  dnia  27  grudnia  2007  roku  w  sprawie  uchylenia  uchwał
ustalających Regulamin Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Krasnem
/zał. nr 24/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
171/07  z  dnia  27  grudnia  2007  roku  w  sprawie  uchylenia  uchwał
ustalających Regulamin Domu Dziecka w Supraślu /zał. nr 25/.

Do  podpisania  pism  przewodnich  związanych  z  ww.  uchwałami
został upoważniony Pan Wiesław Pusz – Starostą Powiatu Białostockiego
/zał. nr 26 – 27/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 8

Zapoznanie się  z  pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
sprawie  utworzenia  ośrodka  wsparcia  dla  osób  z  zaburzeniami
psychicznymi.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
pismem  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  sprawie  utworzenia  ośrodka
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi /zał. nr 28/

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 9

Zapoznanie się z kalkulacją kosztów utworzenia etatu w PODGiK w
Białymstoku.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym
kalkulację kosztów utworzenia etatu w PODGiK w Białymstoku /zał. nr 29/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. kalkulacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 10

Podjęcie  decyzji  w  sprawie  wygaśnięcia  trwałego  zarządu  dot.
nieruchomości położonej w Łapach przy ulicy Głównej 50 (172/07)

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
potrzebę  podjęcia  decyzji  w  sprawie  wygaśnięcia  trwałego  zarządu  do
nieruchomości położonej w Łapach przy ulicy Głównej 50 /zał. nr 30/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  decyzję  nr
172/07 z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie wygaśnięcia  trwałego
zarządu /zał. nr 31/. 
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 11

Podjęcie  uchwały w sprawie blokowania  wydatków budżetowych
na 2007 rok.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
projektem  uchwały  w  sprawie  blokowania  wydatków  budżetowych  na  2007
rok/zał. nr 32/. 

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedstawiła
szczegóły dotyczące ww. projektu. Poinformowała o 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
173/07 z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie blokowania wydatków
budżetowych na 2007 rok /zał. nr 33/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Finansowemu.

Ad. 12

Podjęcie  uchwały w sprawie przekazania Kierownikom jednostek
organizacyjnych Powiatu informacji o ostatecznych kwotach dochodów i
wydatków budżetowych przyjętych w uchwale budżetowej na 2008 rok
(174/07).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem  uchwały  w  sprawie  przekazania  Kierownikom  jednostek
organizacyjnych  Powiatu  informacji  o  ostatecznych  kwotach  dochodów  i
wydatków budżetowych przyjętych w uchwale budżetowej na 2008 rok /zał. nr
34/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedłożyła
wyjaśnienia w tej sprawie

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
174/07 z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie przekazania Kierownikom
jednostek organizacyjnych Powiatu informacji  o ostatecznych kwotach
dochodów i wydatków budżetowych przyjętych w uchwale budżetowej
na 2008 rok /zał. nr 35/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 13

Podjęcie  uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie  upoważnienia
Dyrektora DPS w Choroszczy do zaciągania zobowiązań (175/07).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił Członkom
Zarządu  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  upoważnienia
Dyrektora DPS w Chroszczy do zaciągania zobowiązań /zał. nr 36/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedstawiła
zebranym szczegóły dotyczące powyższego zagadnienia. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
175/07 z  dnia  27 grudnia  2007 roku zmieniającej  uchwałę w sprawie
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upoważnienia  Dyrektora DPS w Choroszczy  do zaciągania  zobowiązań
/zał. nr 37/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 14

Podpisanie wniosku o wydanie pozwolenia na użytkowanie obiektu
– trzech masztów flagowych.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  poinformował
Członków  Zarządu,  o  potrzebie  podpisania  wniosku  o  wydanie  pozwolenia  na
użytkowanie obiektu o trzech masztów flagowych.

Wyjaśnienia  dotyczące  powyższej  kwestii  przedłożyła  Pani  Anna
Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww. wniosku, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Pani Annie Szczepańskiej –
Sekretarzowi Powiatu Białostockiego.

Ad. 15

Sprawy różne.

W  sprawach  różnych,  Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  zwróciła  się  z  prośbą  do  Członków  Zarządu,  o  upoważnienie
dwóch  Członków  Zarządu  Powiatu  do  podpisania  aneksu  do  umowy  z  Tomas
Consulting sp. j. T. Perkowski na wykonanie studium wykonalności do projektów
drogowych,  które  Powiat  Białostocki  będzie  składał  przy  ubiegał  się  o
dofinansowanie z EFRR w ramach RPO WP na lata 2007 – 2013.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww. aneksu upoważniając do jego podpisania  Pana Wiesława Pusza –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnika Powiatu Białostockiego.

Ponadto Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zwróciła
się z prośbą o podpisania protokołu wykonania częściowego z ww. firmą.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania  ww.  faktury  Pana  Adama  Kamińskiego  –  Wicestarosta
Powiatu Białostockiego oraz Pana Ireneusza Ordziejewskiego – Członka
Zarządu Powiatu Białostockiego.

Ponadto  Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  wnioskami  i
opiniami Komisji Stałych Rady Powiatu Białostockiego:

 Komisji Infrastruktury Technicznej z dnia 13 grudnia 2007 roku /zał.
nr 38/,

 Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej  i  Spraw  Rodziny  z  dnia  18
grudnia 2007 roku /zał. nr 39/,
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 Komisji  Rolnictwa i  Środowiska oraz Turystyki  i  Rozwoju Powiatu z
dnia 18 grudnia 2007 roku /zał. nr 40/,

 Komisji Budżetu i Finansów z dnia 18 grudnia 2007 roku /zał. nr 41/.

Więcej  spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec czego posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 27 grudnia 2007 roku dobiegło końca o godzinie
1625. 

Protokołowała 
Ewa Jakiel

Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
Barbara Grabowska – Członek Zarządu

8


	Protokół Nr 70/07
	Ad. 1


